

Tarkastuslautakunnalle ja tilintarkastajalle 11.3.2024

Esitys selvityksien pyytamisestä kunnanjohtaja Anu Sepposelta vuoden 2023 ja 2024 toiminnasta kunnanjohtajana.

Tietooni tullut Rautalammin kuntalaisilta ja luottamushenkilöitä kysymyksiä ja kyselyitä miten Rautalammin kuntaa on johdettu ja johdetaan.

Minun ja muidenkin tarkastuslautakunnan jäsenten ja vastuullisen tilintarkastajan tehtävänä on suorittaa kuntalain mukaiset tehtävät virkavastuulla.

Ensimmäinen asia, joka nousee usein esille eri yhteyksissä, on Anu Sepposen käytös luottamushenkilöitä kohtaan. Kun kunnanjohtaja kohtaa, vaikka valtuuston kokouksen alussa kunnanvaltuutetun, niin on hyvä tapa tervehtiä valtuutettua, luottamushenkilöä tai kuntalaista. Anu Sepponen ei aina tervehdi henkilöitä, varsinkaan heitä, jotka ovat olleet eri mieltä jostakin asiasta, tai ovat arvostelleet kunnanjohtajaa henkilökohtaisesti. Kunnanjohtaja on julkisissa kokouksissa, esimerkiksi valtuustonkokouksissa puhutellut valtuutettuja tyhmiksi ja muuten puhunut heistä alentavasti. Tätä on tapahtunut muissakin yhteyksissä, varsinkin, jos luottamushenkilö on eri mieltä kunnanjohtajan kanssa jostakin kysymyksestä.

Toinen iso ongelmakokonaisuus on asioiden puutteellinen, heikko tai olematon valmistelu.

Asioista ei kerrota luottamushenkilöille, vaikka heillä rajoittamaton tiedonsaanti oikeus. Kunnanjohtaja kertoo joskus muunneltua totuutta. Päätösten laillisuus on kärsinyt. Asioita on jouduttu käsittelemään useita kertoja. Kuntalaisten ja kunnan asiakkaiden yhteistyötahojen oikeusturva kärsinyt tästä. Syntyy huomattavia lisäkustannuksia kunnalle ja kuntalaisille asioiden viivästymisen ja lisätyön vuoksi. Kunnanjohtaja vastaa hallinosta. Vastuuta ei voi siirtää muille.

Kolmas asiakokonaisuus on kunnanjohtajan työaika. Kukaan ei tiedä kunnanvirastossa ja eikä myöskään kaikki luottamushenkilöistä, missä kunnanjohtaja on, ja mistään ei häntä tavoiteta virka aikana. Paljonko kunnanjohtaja on lomalla? Kuka on päättänyt työajoista. Ohjeen mukaan etätöissä voi viisi vuorokautta kuukaudessa. Kenen päätös suuremmista etätyöpäivistä kuukaudessa?

Neljäs kysymys on kunnansisäinen kiusaamisasia. Ainakin kaksi luottamushenkilöä on kunnanjohtaja osoittanut virkamiesten ja kunnanjohtajan kiusaajiksi. Tätä väitettä ei ole mitenkään toteen näytetty. Koko laaja selvitystyö on tullut kunnalle erittäin kalliiksi ja on aiheuttanut luottamushenkilöille mielipahaa perusteettomien syytösten vuoksi.

Viides iso kokonaisuus on kunnan, kiinteistökaupat, investoinnit ja niiden suunnittelu. Toholahden teollisuustie hanke oli esillä tarkastuslautakunnassa jo aikaisemmin, mutta sitä ei ole saatu selvitettyä, mitä se lopulta tuli kunnalle maksamaan, onko vastuuhenkilöt joutuneet vastaamaan virheistään. Kunnanjohtaja on siinäkin projektissa lopulta vastuussa. Kome oy:n teollisuusaluehanke käynnistettiin tarkastuslautakunnalta salaillen ja luottamushenkilöt eivät tiedä mitä siinä tapahtui, mitä on tulossa, mitä tulee lopulta kunnalle maksamaan. Toholahden uuden teollisuusalueen suunnittelua ei ole tietojeni mukaan kilpailutettu.

Virastotalon osakkeiden myynti on hoidettu niin, että siitä on tulossa kunnalle noin 350.000 euron alaskirjaus. Ja paljonko tulee lisää kustannuksia kunnalle, sekä taloyhtiön muille osakkaille huonon kaupan valmistelun vuoksi. Tästäkin vastaa lopulta kunnanjohtaja Anu Sepponen. Miksi kunta ei tee alaskirjauksia sinä vuonna, kun ne ovat realisoituneet. Miksi, Anu Sepponen?

Torialueen rakentamiseen on käytetty paljon luottamushenkilöiden aikaa ja kunnan varoja. Kun torialue saatiin valmiiksi, niin kunnanjohtaja valmisteli alueen tuhoamisen myymällä alueen PeeÄssälle, vaikka sopivampia liikepaikkoja olisi ollut, niitä ei vaan haluttu tuoda esille.

Näitä investointeihin liittyviä asioita, jotka ovat epäonnistuneet on useita muitakin, on muun muassa Kuutinharjun asuinalue, sen markkinointi.

Kuudes asia Matti Lohen koululle valittiin epäpätevä rehtori.

Seitsemäs asia on ylisuuret investointisuunnitelmat, jotka ei aukea minulle tarkastuslautakunnan jäsenenä, eikä monelle kunnan luottamushenkilölle. Ilmeisesti kunnanjohtaja suunnitellut uutta kerrostaloa, vaikka Rautalammilla ei ole asuutopulaa, ei varsinkaan kerrostalosta. Tyhjiä ja tyhjeneviä asuntoja on lukiolaisten asunnoiksi, vaikka kuinka. Vähät varat tulisi käyttää olemassa olevien asuntojen kunnostamiseen.

Kahdeksas kysymys kunnanjohtajalle. Saamieni tietojen rahaa on jaettu eritahoille ilman viranhaltijan tai muun tahon päätöstä. Selvitys minne on jaettu ja minkä verran ja onko joku taho tehnyt niistä päätöksen. Kuka tarkastaa ja on tarkastanut kenenkin laskut? Tähän tehtävä selvyys. Onko tehty valmiussuunnitelma? Onko kunnanluottokorttien väärinkäytöksiä? Tilintarkastajan on tehtävä selvitys.

Yhdeksäs ongelma kunnanjohtajamme Anu Sepponen ei minun mielestäni, ei myöskään joidenkin luottamushenkilöiden mielestä ole ymmärtänyt asemaansa kunnanjohtajana. Kunnanjohtajana ei voi toimia, niin kuin voi yritys-elämässä. Käyttäytyminen on oltava muut huomioon ottavaa ja on noudatettava kunta-alan pelisääntöjä, tapoja ja lakeja. Yrittäjiltä on kuultu erittäin ikävää palautetta Anu Sepposen käytöksestä. Tässä muutama asia, joihin on selvitykset ja vastaukset kevään aikana tultava. Jos ei tule, esitän, että tili- ja vastuuvapautta Anu Sepposelle ei tule myöntää vuodelta 2023.

Rautalammilla 11.3.2024

Jarmo Karjalainen
Tarkastuslautakunnan jäsen